medeniyetinin etkisinde kalmış, aynı şekilde içinde doğduğu toplumun etkisiyle yerel

medeniyetten de etkilenmiştir.” Biz böyle düşünyorüz.

“Saltanat asrının (Hicrî, 138-316) siyasi taksimi esas alınırsa, bu medeniyetin

oluşum süreci aşağıdaki gibidir:

a-Oluşma dönemi: Hicrî 138-172/Miladi 756-788 (Abdurrahman el-Dahîl’in

dönemi)

b-Güçlenme dönemi: Hicrî 172-206/Miladi 788-822 (1. Hişam dönemi)

c-İstikrar ve yükselme dönemi: Hicrî 206-273/Miladi 822-886 (Abdurrahman el-

Avset (Hicrî, 206-238) ile oğlu Emir Muhammed (Hicrî, 238-273) dönemi)

ç-İç savaş dönemi: Hicrî 273-300/Miladi 886-912 (Emir Münzir bin Muhammed

(Hicrî, 273-275) ile Emir Abdullah bin Muhammed (Hicrî 275-300) dönemi)” (Es-

Samarraî, 1980, s. 400).

9. Irak Medeniyetinin Endülüs'e Geçiş Sebepleri

Irak medeniyetinin bu dönemde Endülüs'e geçişinde etkili olan birçok sebep

vardır.

olduğu bilinmektedir. Biz böyle düşünyoruz.

36

IV. DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

D. Ebü’l-Bekâ er-Rundî

1. Hayatı ve Endülüs Hakkında Yazdığı Mersiyenin Tahlili ve Şerhi

“Ebü’l-Bekâ er-Rundî, Salih b. Şerif er-Rundî ve Ebu’t- Tayyib künyeleriyle

tanınmıştır. Er-Rundî, 601/1204 yılında doğmuş ve 688/1284 yılında vefat etmiştir.

İsminden yola çıkılarak İşbilye yakınlarında bulunan bir şehir olan er-Runde şehrinde

doğduğu veya atalarının bu şehirde yaşadığı düşünülmektedir. Buna göre kendisinden

Endülüs’ün son ediblerinden biri olarak bahsedilen er-Rundi hicrî yedinci asırda